ПРОТОКОЛ №12

заседания жюри муниципального  этапа Всероссийской олимпиады школьников
по предмету информатика

Дата  заседания – 14.12.2021

Присутствовали:

Председатель жюри: Шестопалова Елена Александровна

Секретарь: Пальшина Юлия Анатольевна

Члены жюри:
1. Лодыгин Вячеслав Евгеньевич
2. Шубин Евгений Владимирович
3. Ордин Артем Олегович
4. Некрылов Александр Сергеевич

Повестка:
1. Подведение итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету «Информатика».
2. Определение победителей и призеров на основании рейтинговой таблицы результатов участников (далее – рейтинг)

Выступили:
1. Председатель жюри: Шестопалова Е.А. по первому вопросу
2. Член жюри: Некрылов А.С. по второму вопросу

Голосовали:
«За» - 6
«Против» - 0
«Воздержался» - 0
Решение:
1. Определить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по предмету «Информатика».
2. Определить победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по предмету «Информатика» (приложение № 2 к настоящему протоколу).
3. Предоставить управлению образования администрации МО ГО «Сыктывкар»  результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по предмету «Информатика».
4. Направить рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по предмету «Информатика» в управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар» для утверждения (приложение № 2 к настоящему протоколу).

Присутствовали:
Председатель жюри: Шестопалова Елена Александровна

Секретарь: Пальшина Юлия Анатольевна

Члены жюри:
1. Лодыгин Вячеслав Евгеньевич
2. Шубин Евгений Владимирович
3. Ордин Артем Олегович
4. Некрылов Александр Сергеевич

Приложение № 1 к протоколу

Рейтинговая таблица результатов участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по предмету информатика

	№ п/п
	Предмет
	Фамилия, инициалы
	Муниципальное образование
	Класс
	Количество баллов

	1.
	Информатика
	Комлев Ф.А.
	МО ГО «Сыктывкар»
	7
	349

	2.
	Информатика
	Первышин С.Ю.
	МО ГО «Сыктывкар»
	7
	200

	3.
	Информатика
	Кузнецов Р.А.
	МО ГО «Сыктывкар»
	7
	200

	4.
	Информатика
	Дадашов А.Р.
	МО ГО «Сыктывкар»
	7
	200

	5.
	Информатика
	Нестерова О.
	МО ГО «Сыктывкар»
	7
	100

	6.
	Информатика
	Васильева Е.Е.
	МО ГО «Сыктывкар»
	7
	100

	7.
	Информатика
	Торлопов Д.В.
	МО ГО «Сыктывкар»
	7
	100

	8.
	Информатика
	Пономарева К.С.
	МО ГО «Сыктывкар»
	7
	0

	9.
	Информатика
	Поздняков К.С.
	МО ГО «Сыктывкар»
	8
	400

	10.
	Информатика
	Попов Е.В.
	МО ГО «Сыктывкар»
	8
	400

	11.
	Информатика
	Ватралик А.М.
	МО ГО «Сыктывкар»
	8
	309

	12.
	Информатика
	Зинченко Р.А.
	МО ГО «Сыктывкар»
	8
	209

	13.
	Информатика
	Морохин А.Н.
	МО ГО «Сыктывкар»
	8
	209

	14.
	Информатика
	Стеценко Р.И.
	МО ГО «Сыктывкар»
	8
	200

	15.
	Информатика
	Долмацын М.В.
	МО ГО «Сыктывкар»
	8
	200

	16.
	Информатика
	Никитенко Е. В.
	МО ГО «Сыктывкар»
	8
	200

	17.
	Информатика
	Шашев В.А.
	МО ГО «Сыктывкар»
	8
	200

	18.
	Информатика
	Цыканова К. А.
	МО ГО «Сыктывкар»
	9
	323

	19.
	Информатика
	Калашников А.Н.
	МО ГО «Сыктывкар»
	9
	246

	20.
	Информатика
	Кузнецов Г.А.
	МО ГО «Сыктывкар»
	9
	240

	21.
	Информатика
	Суханов А.А.
	МО ГО «Сыктывкар»
	9
	150

	22.
	Информатика
	Криштопа Д.А.
	МО ГО «Сыктывкар»
	9
	2

	23.
	Информатика
	Спицын П.В.
	МО ГО «Сыктывкар»
	10
	148

	24.
	Информатика
	Александрова В.А.
	МО ГО «Сыктывкар»
	10
	43

	25.
	Информатика
	Лютоев С.А.
	МО ГО «Сыктывкар»
	10
	43

	26.
	Информатика
	Коновалова А.П.
	МО ГО «Сыктывкар»
	10
	40

	27.
	Информатика
	Чукичев А.В.
	МО ГО «Сыктывкар»
	11
	307

	28.
	Информатика
	Спицын В.В.
	МО ГО «Сыктывкар»
	11
	256

	29.
	Информатика
	Лыюров И.А.
	МО ГО «Сыктывкар»
	11
	248

	30.
	Информатика
	Долмацын А.В.
	МО ГО «Сыктывкар»
	11
	248

	31.
	Информатика
	Ортяков Д. А.
	МО ГО «Сыктывкар»
	11
	200

	32.
	Информатика
	Мокрецов К.В.
	МО ГО «Сыктывкар»
	11
	200

	33.
	Информатика
	Птицын Д.О.
	МО ГО «Сыктывкар»
	11
	150

	34.
	Информатика
	Сибилев А.О.
	МО ГО «Сыктывкар»
	11
	143

	35.
	Информатика
	Лубышев Е.Н.
	МО ГО «Сыктывкар»
	11
	142

	36.
	Информатика
	Лютоева А.В.
	МО ГО «Сыктывкар»
	11
	140

	37.
	Информатика
	Осипов М.С.
	МО ГО «Сыктывкар»
	11
	100

	38.
	Информатика
	Выборов А.Э.
	МО ГО «Сыктывкар»
	11
	49

	39.
	Информатика
	Богдан А.В.
	МО ГО «Сыктывкар»
	11
	42

Приложение № 2 к протоколу

Рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по предмету информатика

	№ п/п
	Фамилия
Имя
Отчество
	МОО
	Класс
	Количество баллов
	Статус диплома (победитель, призер)

	1.
	Комлев Федор Александрович
	МАОУ
«СОШ №12»
	7
	349
	победитель

	2.
	Поздняков Кирилл Сергеевич
	МОУ КНГ
	8
	400
	победитель

	3.
	Попов Егор Владимирович
	МАОУ
«СОШ №12»
	8
	400
	победитель

	4.
	Ватралик Анастасия Максимовна
	МАОУ
«СОШ №35»
	8
	309
	призёр

	5.
	Цыканова Ксения Александровна
	МАОУ «Технологический лицей»
	9
	323
	победитель

	6.
	Чукичев Александр Валерьевич
	МАОУ «Лицей народной дипломатии» г.Сыктывкара
	11
	307
	победитель

	7.
	Спицын Владимир Владимирович
	МАОУ «Лицей народной дипломатии» г.Сыктывкара
	11
	256
	призёр